2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022                                                                                                       № 102-п
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О проведении в 2022 году Ярмарки выходного дня

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ          «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», постановлением администрации города Нефтеюганска от 14.05.2019 № 87-нп «Об утверждении правил организации обеспечения жителей города Нефтеюганска услугами общественного питания и торговли при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых и иных мероприятий, имеющих краткосрочный характер», в целях расширения возможностей сбыта продукции местных производителей администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Организовать Ярмарку выходного дня в период с 29.01.2022 по 31.12.2022 по адресу: г.Нефтеюганск, 2а микрорайон, на территории площади «Юбилейная».
2.Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки выходного дня согласно приложению к постановлению.
3.Департаменту экономического развития (Григорьева С.А.):
3.1.Обеспечить контроль режима работы ярмарки «Ярмарка выходного дня».
3.2.Довести до сведения организаций, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», представителей крестьянских (фермерских) хозяйств, участвующих в Ярмарке выходного дня, требования к организации продажи товаров на ярмарках, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды.
4.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
-от 18.06.2021 № 948-п «О проведении ярмарки «Ярмарка выходного дня»;
-от 31.08.2021 № 1454-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.06.2021 № 948-п «О проведении ярмарки «Ярмарка выходного дня».
5.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска 	                                                                     Э.Х.Бугай

Приложение
к постановлению
администрации города
от 26.01.2022 № 102-п

План
мероприятий по организации Ярмарки выходного дня

1.Место проведения: г.Нефтеюганск, 2а микрорайон, территория площади «Юбилейная»
2.Режим работы: суббота, воскресенье, праздничные дни - с 10.00 до 20.00 часов.
3.Вид ярмарки: Ярмарка выходного дня.
4.Тип ярмарки: универсальная.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка проекта постановления администрации города Нефтеюганска «О проведении в 2022 году Ярмарки выходного дня»
	до 29.01.2022
	департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска (далее – ДЭР)

	2.
	Подготовка схемы размещения торговых мест на Ярмарке выходного дня
	до 29.01.2022
	отдел развития предпринимательства и потребительского рынка ДЭР

	3.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска информации о плане мероприятий по организации Ярмарки выходного дня
	до 29.01.2022
	отдел развития предпринимательства и потребительского рынка ДЭР

	4.
	Проведение работы по привлечению участников Ярмарки выходного дня
	в период проведения ярмарки
	отдел развития предпринимательства и потребительского рынка ДЭР

	5.
	Информирование участников Ярмарки выходного дня о требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды
	в период проведения ярмарки
	отдел развития предпринимательства и потребительского рынка ДЭР

	6.
	Обеспечение контроля режима работы Ярмарки выходного дня
	в период проведения ярмарки
	отдел развития предпринимательства и потребительского рынка ДЭР

image1.jpeg